PEWE.

Bauzubehér GmbH

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor

Kiebebander
Abdeckvliese

Hinweis: Die Erfahrung hat gezeigt, dass die spezifischen Anforderungen an Klebebander von
Fall zu Fall unterschiedlich sind. Es ist daher erforderlich durch Prifungen und
Versuche an dem jeweiligen Objekt die Eignung des Klebebandes zu testen. Eine
Gewabhr fur die Eignung kann jedoch nicht ibernommen werden.

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 30



PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor

Krepp-Klebeband fein 60°

Anwendung:

Werkstoff:
Art.Nr.

10650
10651
10652
10653
10654

PEWE

Bauzubehér GmbH

Krepp-Klebeband Standard zum Fixieren und Positionieren auf glatten und leicht rauhen
Untergriinden im Innenbereich. Bedingt nassfest. Kurzfristig hitzebestandig bis ca. 60°

Imprégniertes Papier

Farbe

beige
beige
beige
beige
beige

Breite/Lange

19mmx50m
25mmx50m
30mmx50m
38mmx50m
50mmx50m

Krepp-Klebeband fein 80° Typ 133

VE

48 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn
32 Rollen/Ktn
24 Rollen/Ktn
24 Rollen/Ktn

Preis in Euro

1,25/Rol
1,70/Rol
2,00/Rol
2,50/Rol
3,25/Rol
L
)

s

Anwendung:  Krepp-Klebeband Standard zum Fixieren und Positionieren auf glatten und leicht rauhen
Untergriinden im Innenbereich. Nassfest. Kurzfristig hitzebesténdig bis ca. 80°

Werkstoff: Impragniertes Papier

Art.Nr. Farbe Breite/Ldnge VE Preis in Euro

10663 beige 19mmx50m 48 Rollen/Kin 1,70/Rol

10664 beige 25mmx50m 36 Rollen/Ktn 2,10/Rol

10665 beige 30mmx50m 30 Rollen/Ktn 2,50/Rol

10666 beige 38mmx50m 24 Rollen/Ktn 2,90/Rol

10667 beige 50mmx50m 18 Rollen/Ktn 3,75/Rol

10668 beige 75mmx50m 12 Rollen/Ktn 5,20/Rol

10669 beige 100mmx50m 12 Rollen/Ktn 6,95/Rol

Packband

Anwendung:  Fur Verpackungsarbeiten z.B. Verkleben von Folien, Kartons usw.

Werkstoff: PP oder Hart-PVC-Folie einseitig beschichtet

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro

10670 braun 48mmx66m 36 Rollen/Ktn 2,00/Rol

10680 transparent 48mmx66m 36 Rollen/Ktn 2,00/Rol

PE Stretchfolie weiss

Anwendung:  Zum Umwickeln von Waren, Kartonagen oder Paletten vor dem Versand. \

Art.Nr. Farbe Abmessung VE Preis in Euro

11200 weiss 500mmx0,50mmx300m 6 Rollen/Ktn 14,00/Rol

Auch flir Wickelautomaten erhaltlich!

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 31



PEWE

Bauzubehér GmbH

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor

Klebeband PVC glatt

Anwendung:  Fir Gipser und Maler. Bedingt fiir den Innen- und Aussenbereich verwendbar. O
Sommerband. —»

Werkstoff: Weich-PVC-Putzerband

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro

10690 orange 30mmx33m 60 Rollen/Ktn 1,60/Rol

10692 orange 50mmx33m 36 Rollen/Ktn 2,40/Rol

10700 weiss 30mmx33m 60 Rollen/Ktn 1,60/Rol

10701 weiss 50mmx33m 36 Rollen/Ktn 2,40/Rol

Klebeband PVC gerillt

Anwendung:

Werkstoff:
Art.Nr.

10550
10551
10552
10560
10561
10562

Klebeband EG glatt

Zum Abkleben fiir den Innen- und Aussenbereich geeignet. Abdeckklebeband mit
Abrisshilfe. Durch seine Querrillung genaue Kantengerade.
Sommerband.

Weich-PVC-Klebeband

Farbe

gelb
gelb
gelb
weiss
weiss
weiss

Anwendung:

Werkstoff:
Art.Nr.

10530
10531
10540
10541

Breite/Lange

30mmx33m
38mMmx33m
50mmx33m
30mmx33m
38mmx33m
50mmx33m

VE

60 Rollen/Ktn
48 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn
60 Rollen/Ktn
48 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn

O

Preis in Euro

1,50/Rol
2,10/Rol
2,50/Rol
1,50/Rol
2,10/Rol
2,50/Rol

Hochwertiges Klebeband, zum Abkleben fir den Innen- und Aussenbereich.
Sommer-, wie Winterband.

Weich-PVC-Klebeband

Farbe

orange
orange
weiss
weiss

Breite/Lange

30mmx33m
50mmx33m
30mmx33m
50mmx33m

VE

60 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn
60 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn

Preis in Euro

1,90/Rol
2,90/Rol
1,90/Rol
2,90/Rol

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 32



PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor

Scapa-Klebeband PVC (Barnier)

Anwendung:  Hochwertiges Klebeband, zum Abkleben fir den Innen- und Aussenbereich.

Leicht abziehbar.

Werkstoff: Weich-PVC-Klebeband

Art.Nr. Farbe Breite/Lange
10470 orange 30mmx33m
10471 orange 38mmx33m
10472 orange 50mmx33m
10473 orange 75mmx33m
10474 orange 100mmx33m
10480 silber 30mmx33m
10481 silber 38mMmx33m
10482 silber 50mmx33m
10483 silber 75mmx33m
10484 silber 100mmx33m
10490 weiss 30mmx33m
10491 weiss 38mmx33m
10492 weiss 50mmx33m
10493 weiss 75mmx33m
10494 weiss 100mmx33m

Anwendung:  speziell fir Holzuntergriinde geeignet

10500 blau 50mmx33m

Duo-Klebeband

VE

60 Rollen/Ktn
48 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn
24 Rollen/Ktn
18 Rollen/Ktn
60 Rollen/Ktn
48 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn
24 Rollen/Ktn
18 Rollen/Ktn
60 Rollen/Ktn
48 Rollen/Ktn
36 Rollen/Ktn
24 Rollen/Ktn
18 Rollen/Ktn

36 Rollen/Ktn

PEWE

Bauzubehér GmbH

Preis in Euro

3,40/Rol
3,90/Rol
4,70/Rol
6,80/Rol
9,20/Rol
3,40/Rol
3,90/Rol
4,70/Rol
6,80/Rol
9,20/Rol
3,40/Rol
3,90/Rol
4,70/Rol
6,80/Rol
9,20/Rol

5,30/Rol

Anwendung:  Zur Fixierung und Befestigung von PE-Folien im Innen- und Aussenbereich.
Mit klebebandfreier Randzone. Beidseitig klebend.

Werkstoff: Weich-PVC

Art.Nr. Farbe Breite/Lange
13750 grin/weiss 25mmx25m
13751 grin/weiss 35mmx25m

Duo-Steinband

Anwendung:  Zum Abkleben auf Putz und Stein im Innen- und Aussenbereich. Beidseitig klebend.

Werkstoff: Kunststoffbeschichtetes Gewebe
Art.Nr. Farbe Breite/Lange
13770 blau 38mmx25m

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 33

VE

54 Rollen/Ktn
48 Rollen/Ktn

VE

24 Rollen/Ktn

Preis in Euro

4,00/Rol
4,50/Rol

Preis in Euro

8,70/Rol

o



PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor

Gewebe-Klebeband

PEWE

Bauzubehér GmbH

Anwendung:

Werkstoff:

Art.Nr.

10581
10582
10583
10591
10592
10593

Sockel-Klebeband Typ N

Gewebeverstérktes Klebeband mit hoher Klebekraft und erhdhter UV-
Bestandigkeit fir den Aussenbereich.

Kunststoffbeschichtetes Gewebe

Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
dunkelblau 25mmx25m 48 Rollen/Ktn 2,60/Rol
dunkelblau 38mmx25m 32 Rollen/Ktn 2,95/Rol
dunkelblau 50mmx25m 24 Rollen/Ktn 4,20/Rol
rot 25mmx25m 48 Rollen/Ktn 2,60/Rol
rot 38mmx25m 32 Rollen/Ktn 2,95/Rol
rot 50mmx25m 24 Rollen/Ktn 4,20/Rol

@iy

Anwendung:

Werkstoff:
Art.Nr.

10730
10731

i

Bekannt auch unter Mauerband. Klebt auf Stein, Putz und Beton. PE-beschichtetes
Gewebe-Klebeband. Stark haftend fir den Innen- und Aussenbereich.

Strapazierfahiges, wasserdichtes und kunststoffbeschichtetes Gewebe

Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
silber 38mmx50m 32 Rollen/Ktn 4,40/Rol
silber 50mmx50m 24 Rollen/Ktn 5,50/Rol

D))

Sockel-Klebeband silber Typ TE - stark klebend =

i

Anwendung:  Bekannt auch unter Mauerband. Klebt auf Stein, Putz und Beton. PE-beschichtetes
Gewebe-Klebeband. Stark haftend fur den Innen- und Aussenbereich.

Werkstoff: Strapazierfahiges, wasserdichtes und kunststoffbeschichtetes Gewebe

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro

10736 silber 50mmx50m 24 Rollen/Ktn 7,50/Rol

Schutzfolie selbstklebend

Anwendung:  Zum Abkleben von Fensterglas, Tirenglas und Fensterbanke.

Werkstoff: PE-Folie. Vollflachig klebend.

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro

11190 blau 250mmx100m 12 Rollen/Ktn 11,00/Rol

11191 blau 500mmx100m 6 Rollen/Ktn 21,00/Rol

11192 blau/transp. 1000mmx100m 6 Rolle/Ktn 39,00/Rol

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 34



PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor

Poly-Mask Speed

PEWE

Bauzubehér GmbH

Anwendung:

Werkstoff:

Art.Nr.

11180
11181
11182
11183
11184
11185
11186
11187

UV-bestandiges blaues Gewebe-Klebeband mit HD-PE-Folie. Zum kurzfristigen
Abkleben von Fenstern, Fenterbanken und Tlren im Innen- und Aussenbereich.

LDPE-Folie mit kunststoffbeschichtetem Gewebe. Einsatzdauer bis ca. 3 Wochen.

Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
blau 300mmx20m 60 Rollen/Ktn 4,20/Rol
blau 550mmx20m 60 Rollen/Ktn 4,80/Rol
blau 1100mmx20m 30 Rollen/Ktn 5,90/Rol
blau 1400mmx20m 30 Rollen/Ktn 6,70/Rol
blau 1800mmx20m 30 Rollen/Ktn 6,95/Rol
blau 2100mmx20m 30 Rollen/Ktn 7,25/Rol
blau 2400mmx20m 30 Rollen/Ktn 7,95/Rol
blau 2700mmx20m 30 Rollen/Ktn 8,20/Rol

Poly-Mask mit breitem Gewebeband

Anwendung:

Werkstoff:

Art.Nr.

11172
11173
11174

UV-bestandiges blaues Gewebe-Klebeband 30mm mit HD-PE-Folie. Zum kurzfristigen
Abkleben von Fenstern, Fenterbdnken und Tlren im Innen- und Aussenbereich.

20my LDPE-Folie mit kunststoffbeschichtetem Gewebe. Einsatzdauer bis ca. 3 Wochen.

Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
blau 550mm x 20m 30 Rollen/Ktn 5,20/Rol
blau 1100mm x 20m 30 Rollen/Ktn 6,20/Rol
blau 2100mm x 20m 20 Rollen/Ktn 8,30/Rol

Abdeckpapier Easy-Mask 122mtr.

Anwendung:

Werkstoff:

Art.Nr.

10900
10901

Selbstklebend mit zwei Klebekanten. Zum Abkleben von Fensterbdnken im

Innen- und Aussenbereich.

Impréagniertes Papier.

Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
braun 150mmx122m 8 Rollen/Ktn 21,35/Rol
braun 300mmx122m 4 Rollen/Ktn 35,00/Rol

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 35



PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehér PEWE

Abdeckvlies-Universal / Malervlies
Anwendung:  Rutschfeste Folie mit stark saugendem Vlies als Oberflachenschutz fir glatte
Bdden, Kunststoffodden, Dachbdden, Fliesenbdden.

Werkstoff: ca. 300gr/m2

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
10907 (Typ 10) grau 1000mmx10m 500 m2 = 50 Rollen/Pal 1,00/m?
10904 (Typ 25) grau 1000mmx25m 600 m2 = 24 Rollen/Pal 0,90/m?
10905 (Typ 50) grau 1000mmx50m 600 m? = 12 Rollen/Pal 0,85/m?
10906 (Typ 200/50) grau 2000mmx50m 1200 m2 = 12 Rollen/Pal 1,00/m?

Abdeckvlies-Universal / Malervlies

Anwendung:  Rutschfeste Folie mit stark saugendem Vlies als Oberflachenschutz fir glatte
Béden, Kunststoffbéden, Dachbdden, Fliesenbdden.
Werkstoff: ca. 210gr/m?

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
10903 grau 1000mmx25m 750 m2 = 30 Rollen/Pal 0,80/m?2
10904 grau 1000mmx50m 750 m2 = 15 Rollen/Pal 0,75/m2

Anwendung:  Besonders gut zum Abdecken von Treppen oder Absatzen geeignet, da aufgrund
des Haftklebers das fixieren mit Klebebandern Uberflissig wird. Gips, Putz oder
ahnliches wird sich nicht verkrallen und kann nach dem Trocknen entfernt werden.
Durch die Folienbeschichtung kann nichts durchdringen und der Untergrund wird
geschutzt.

Es ist problemlos und mehrmals wieder verwendbar und hinterldsst nach dem
Entfernen keine Rlckstande.

Werkstoff: ca. 150gr/m? Se/bSlk/ ebeﬂ d

FLEX-Vlies mit Haftkleber WEIB \

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro

10845 weiss 1000mmx25m 750 m2 = 30 Rollen/Pal 2,90/m?

10846 weiss 1000mmx50m 600 m2 = 12 Rollen/Pal 2,90/m?
FLEX-Vlies WEIB diffusionsoffen ‘»\

Anwendung: Das FLEX-Vlies ist nicht dampfsperrend, so dass die Feuchtigkeit aus den Roh- (
betonbdden, aus Verlegemértel etc. entweichen kann. Es ist bestens geeignet als
mechanischer Schutz und zusétzlich feuchtigkeitsundurchléssig. Es ist auch bei
Nésse farbecht und problemlos und mehrmals wieder verwendbar.

Werkstoff: ca. 150gr/m?

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro

10848 weiss/diffusionsoffen 1000mmx50m 600 m2 = 12 Rollen/Pal 4,20/m?2

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 36



PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehér PEWE

Abdeckvlies-Universal / Malervlies (Importware)

Anwendung:  Rutschhemmende Folie mit saugendem Vlies als Oberflachenschutz fiir glatte
Béden, Kunststoffbéden, Dachbdden, Fliesenbdden.

Werkstoff: ca. 200gr/m?

Art.Nr. Farbe Breite/Lange VE Preis in Euro
10852 grau 1000mmx25m 1000 m? = 40 Rollen/Pal 0,75/m?2
10853 grau 1000mmx50m 1000 m2 = 20 Rollen/Pal 0,70/m?

Da es sich bei diesem Vlies um Importware handelt, sind Qualitatsschwankungen maglich.
Eine Garantie, Rlicknahme oder Umtausch sind aus diesem Grund ausgeschlossen.

MilchtUtenpapier aus unbedruckter Neuware

A\
Anwendung:  Besonders geeignet zum Abdecken von Oberflachen im Aussenbereich unter Qf,
Gertlisten. Dieses Material ist LDPE beschichtet und dadurch wasserabweisend.

Werkstoff: Karton mit PE-Beschichtung, Gewicht ca. 220gr/m2, ca.75m?/Rolle
Art.Nr. Breite VE Preis in Euro
10867 ca. 1150mm 30 Rollen/Pal 38,00/Rol

PEWE - Weidlich GmbH Bauzubehor - Fon 0 74 55/9 38 06-0 - Fax 0 74 55/9 38 06-99 - www.pewe-weidlich.de

Seite: 37



