

# Klebebänder Abdeckvliese



**Hinweis:** Die Erfahrung hat gezeigt, dass die spezifischen Anforderungen an Klebebänder von Fall zu Fall unterschiedlich sind. Es ist daher erforderlich durch Prüfungen und Versuche an dem jeweiligen Objekt die Eignung des Klebebandes zu testen. Eine Gewähr für die Eignung kann jedoch nicht übernommen werden.

## Krepp-Klebeband fein 60°



Anwendung: Krepp-Klebeband Standard zum Fixieren und Positionieren auf glatten und leicht rauhen Untergründen im Innenbereich. Bedingt nassfest. Kurzfristig hitzebeständig bis ca. 60°

Werkstoff: Imprägnierte Papier

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10650	beige	19mmx50m	48 Rollen/Ktn	1,25/Rol
10651	beige	25mmx50m	36 Rollen/Ktn	1,70/Rol
10652	beige	30mmx50m	32 Rollen/Ktn	2,00/Rol
10653	beige	38mmx50m	24 Rollen/Ktn	2,50/Rol
10654	beige	50mmx50m	24 Rollen/Ktn	3,25/Rol

## Krepp-Klebeband fein 80° Typ 133



Anwendung: Krepp-Klebeband Standard zum Fixieren und Positionieren auf glatten und leicht rauhen Untergründen im Innenbereich. Nassfest. Kurzfristig hitzebeständig bis ca. 80°

Werkstoff: Imprägnierte Papier

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10663	beige	19mmx50m	48 Rollen/Ktn	1,70/Rol
10664	beige	25mmx50m	36 Rollen/Ktn	2,10/Rol
10665	beige	30mmx50m	30 Rollen/Ktn	2,50/Rol
10666	beige	38mmx50m	24 Rollen/Ktn	2,90/Rol
10667	beige	50mmx50m	18 Rollen/Ktn	3,75/Rol
10668	beige	75mmx50m	12 Rollen/Ktn	5,20/Rol
10669	beige	100mmx50m	12 Rollen/Ktn	6,95/Rol

## Packband



Anwendung: Für Verpackungsarbeiten z.B. Verkleben von Folien, Kartons usw.

Werkstoff: PP oder Hart-PVC-Folie einseitig beschichtet

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10670	braun	48mmx66m	36 Rollen/Ktn	2,00/Rol
10680	transparent	48mmx66m	36 Rollen/Ktn	2,00/Rol

## PE Stretchfolie weiss



Anwendung: Zum Umwickeln von Waren, Kartonagen oder Paletten vor dem Versand.

Art.Nr.	Farbe	Abmessung	VE	Preis in Euro
11200	weiss	500mmx0,50mmx300m	6 Rollen/Ktn	14,00/Rol

Auch für Wickelautomaten erhältlich!

## Klebeband PVC glatt

Anwendung: Für Gipser und Maler. Bedingt für den Innen- und Aussenbereich verwendbar.  
Sommerband.

Werkstoff: Weich-PVC-Putzerband



Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10690	orange	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	1,60/Rol
10692	orange	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	2,40/Rol
10700	weiss	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	1,60/Rol
10701	weiss	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	2,40/Rol

## Klebeband PVC gerillt

Anwendung: Zum Abkleben für den Innen- und Aussenbereich geeignet. Abdeckklebeband mit Abrisshilfe. Durch seine Querrillung genaue Kantengerade.  
Sommerband.



Werkstoff: Weich-PVC-Klebeband

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10550	gelb	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	1,50/Rol
10551	gelb	38mmx33m	48 Rollen/Ktn	2,10/Rol
10552	gelb	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	2,50/Rol
10560	weiss	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	1,50/Rol
10561	weiss	38mmx33m	48 Rollen/Ktn	2,10/Rol
10562	weiss	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	2,50/Rol

## Klebeband EG glatt

Anwendung: Hochwertiges Klebeband, zum Abkleben für den Innen- und Aussenbereich.  
Sommer-, wie Winterband.



Werkstoff: Weich-PVC-Klebeband

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10530	orange	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	1,90/Rol
10531	orange	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	2,90/Rol
10540	weiss	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	1,90/Rol
10541	weiss	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	2,90/Rol

## Scapa-Klebeband PVC (Barnier)

Anwendung: Hochwertiges Klebeband, zum Abkleben für den Innen- und Aussenbereich.  
Leicht abziehbar.

Werkstoff: Weich-PVC-Klebeband



Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10470	orange	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	3,40/Rol
10471	orange	38mmx33m	48 Rollen/Ktn	3,90/Rol
10472	orange	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	4,70/Rol
10473	orange	75mmx33m	24 Rollen/Ktn	6,80/Rol
10474	orange	100mmx33m	18 Rollen/Ktn	9,20/Rol
10480	silber	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	3,40/Rol
10481	silber	38mmx33m	48 Rollen/Ktn	3,90/Rol
10482	silber	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	4,70/Rol
10483	silber	75mmx33m	24 Rollen/Ktn	6,80/Rol
10484	silber	100mmx33m	18 Rollen/Ktn	9,20/Rol
10490	weiss	30mmx33m	60 Rollen/Ktn	3,40/Rol
10491	weiss	38mmx33m	48 Rollen/Ktn	3,90/Rol
10492	weiss	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	4,70/Rol
10493	weiss	75mmx33m	24 Rollen/Ktn	6,80/Rol
10494	weiss	100mmx33m	18 Rollen/Ktn	9,20/Rol

Anwendung: speziell für Holzuntergründe geeignet

10500	blau	50mmx33m	36 Rollen/Ktn	5,30/Rol
-------	------	----------	---------------	----------

## Duo-Klebeband

Anwendung: Zur Fixierung und Befestigung von PE-Folien im Innen- und Aussenbereich.  
Mit klebebandfreier Randzone. Beidseitig klebend.



Werkstoff: Weich-PVC

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
13750	grün/weiss	25mmx25m	54 Rollen/Ktn	4,00/Rol
13751	grün/weiss	35mmx25m	48 Rollen/Ktn	4,50/Rol

## Duo-Steinband

Anwendung: Zum Abkleben auf Putz und Stein im Innen- und Aussenbereich. Beidseitig klebend.



Werkstoff: Kunststoffbeschichtetes Gewebe

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
13770	blau	38mmx25m	24 Rollen/Ktn	8,70/Rol

## Gewebe-Klebeband



Anwendung: Gewebeverstärktes Klebeband mit hoher Klebekraft und erhöhter UV-Beständigkeit für den Außenbereich.

Werkstoff: Kunststoffbeschichtetes Gewebe

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10581	dunkelblau	25mmx25m	48 Rollen/Ktn	2,60/Rol
10582	dunkelblau	38mmx25m	32 Rollen/Ktn	2,95/Rol
10583	dunkelblau	50mmx25m	24 Rollen/Ktn	4,20/Rol
10591	rot	25mmx25m	48 Rollen/Ktn	2,60/Rol
10592	rot	38mmx25m	32 Rollen/Ktn	2,95/Rol
10593	rot	50mmx25m	24 Rollen/Ktn	4,20/Rol

## Sockel-Klebeband Typ N



Anwendung: Bekannt auch unter Mauerband. Klebt auf Stein, Putz und Beton. PE-beschichtetes Gewebe-Klebeband. Stark haftend für den Innen- und Außenbereich.

Werkstoff: Strapazierfähiges, wasserdichtes und kunststoffbeschichtetes Gewebe

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10730	silber	38mmx50m	32 Rollen/Ktn	4,40/Rol
10731	silber	50mmx50m	24 Rollen/Ktn	5,50/Rol

## Sockel-Klebeband silber Typ TE - stark klebend



Anwendung: Bekannt auch unter Mauerband. Klebt auf Stein, Putz und Beton. PE-beschichtetes Gewebe-Klebeband. Stark haftend für den Innen- und Außenbereich.

Werkstoff: Strapazierfähiges, wasserdichtes und kunststoffbeschichtetes Gewebe

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10736	silber	50mmx50m	24 Rollen/Ktn	7,50/Rol

## Schutzfolie selbstklebend

Anwendung: Zum Abkleben von Fensterglas, Türen und Fensterbänken.



Werkstoff: PE-Folie. Vollflächig klebend.

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
11190	blau	250mmx100m	12 Rollen/Ktn	11,00/Rol
11191	blau	500mmx100m	6 Rollen/Ktn	21,00/Rol
11192	blau/transp.	1000mmx100m	6 Rolle/Ktn	39,00/Rol

## Poly-Mask Speed

**20 mtr.**



Anwendung: UV-beständiges blaues Gewebe-Klebeband mit HD-PE-Folie. Zum kurzfristigen Abkleben von Fenstern, Fenterbänken und Türen im Innen- und Außenbereich.

Werkstoff: LDPE-Folie mit kunststoffbeschichtetem Gewebe. Einsatzdauer bis ca. 3 Wochen.

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
11180	blau	300mmx20m	60 Rollen/Ktn	4,20/Rol
11181	blau	550mmx20m	60 Rollen/Ktn	4,80/Rol
11182	blau	1100mmx20m	30 Rollen/Ktn	5,90/Rol
11183	blau	1400mmx20m	30 Rollen/Ktn	6,70/Rol
11184	blau	1800mmx20m	30 Rollen/Ktn	6,95/Rol
11185	blau	2100mmx20m	30 Rollen/Ktn	7,25/Rol
11186	blau	2400mmx20m	30 Rollen/Ktn	7,95/Rol
11187	blau	2700mmx20m	30 Rollen/Ktn	8,20/Rol

## Poly-Mask mit breitem Gewebeband



Anwendung: UV-beständiges blaues Gewebe-Klebeband 30mm mit HD-PE-Folie. Zum kurzfristigen Abkleben von Fenstern, Fenterbänken und Türen im Innen- und Außenbereich.

Werkstoff: 20my LDPE-Folie mit kunststoffbeschichtetem Gewebe. Einsatzdauer bis ca. 3 Wochen.

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
11172	blau	550mm x 20m	30 Rollen/Ktn	5,20/Rol
11173	blau	1100mm x 20m	30 Rollen/Ktn	6,20/Rol
11174	blau	2100mm x 20m	20 Rollen/Ktn	8,30/Rol

## Abdeckpapier Easy-Mask 122mtr.



Anwendung: Selbstklebend mit zwei Klebekanten. Zum Abkleben von Fensterbänken im Innen- und Außenbereich.

Werkstoff: Imprägniertes Papier.

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10900	braun	150mmx122m	8 Rollen/Ktn	21,35/Rol
10901	braun	300mmx122m	4 Rollen/Ktn	35,00/Rol

## Abdeckvlies-Universal / Malervlies

Anwendung: Rutschfeste Folie mit stark saugendem Vlies als Oberflächenschutz für glatte Böden, Kunststoffböden, Dachböden, Fliesenböden.

Werkstoff: **ca. 300gr/m<sup>2</sup>**



Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10907 (Typ 10)	grau	1000mmx10m	500 m <sup>2</sup> = 50 Rollen/Pal	1,00/m <sup>2</sup>
10904 (Typ 25)	grau	1000mmx25m	600 m <sup>2</sup> = 24 Rollen/Pal	0,90/m <sup>2</sup>
10905 (Typ 50)	grau	1000mmx50m	600 m <sup>2</sup> = 12 Rollen/Pal	0,85/m <sup>2</sup>
10906 (Typ 200/50)	grau	2000mmx50m	1200 m <sup>2</sup> = 12 Rollen/Pal	1,00/m <sup>2</sup>

## Abdeckvlies-Universal / Malervlies

Anwendung: Rutschfeste Folie mit stark saugendem Vlies als Oberflächenschutz für glatte Böden, Kunststoffböden, Dachböden, Fliesenböden.

Werkstoff: **ca. 210gr/m<sup>2</sup>**



Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10903	grau	1000mmx25m	750 m <sup>2</sup> = 30 Rollen/Pal	0,80/m <sup>2</sup>
10904	grau	1000mmx50m	750 m <sup>2</sup> = 15 Rollen/Pal	0,75/m <sup>2</sup>

## FLEX-Vlies mit Haftkleber WEIß

Anwendung: Besonders gut zum Abdecken von Treppen oder Absätzen geeignet, da aufgrund des Haftklebers das fixieren mit Klebebändern überflüssig wird. Gips, Putz oder ähnliches wird sich nicht verkrallen und kann nach dem Trocknen entfernt werden. Durch die Folienbeschichtung kann nichts durchdringen und der Untergrund wird geschützt.

Es ist problemlos und mehrmals wieder verwendbar und hinterlässt nach dem Entfernen keine Rückstände.



Werkstoff: **ca. 150gr/m<sup>2</sup>**

*Selbstklebend*

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10845	weiss	1000mmx25m	750 m <sup>2</sup> = 30 Rollen/Pal	2,90/m <sup>2</sup>
10846	weiss	1000mmx50m	600 m <sup>2</sup> = 12 Rollen/Pal	2,90/m <sup>2</sup>

## FLEX-Vlies WEIß diffusionsoffen

Anwendung: Das FLEX-Vlies ist nicht dampfsperrend, so dass die Feuchtigkeit aus den Rohbetonböden, aus Verlegemörtel etc. entweichen kann. Es ist bestens geeignet als mechanischer Schutz und zusätzlich feuchtigkeitsundurchlässig. Es ist auch bei Nässe farbecht und problemlos und mehrmals wieder verwendbar.



Werkstoff: **ca. 150gr/m<sup>2</sup>**

Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10848	weiss/diffusionsoffen	1000mmx50m	600 m <sup>2</sup> = 12 Rollen/Pal	4,20/m <sup>2</sup>

## Abdeckvlies-Universal / Malervlies (Importware)

Anwendung: Rutschhemmende Folie mit saugendem Vlies als Oberflächenschutz für glatte Böden, Kunststoffböden, Dachböden, Fliesenböden.

Werkstoff: ca. 200gr/m<sup>2</sup>



Art.Nr.	Farbe	Breite/Länge	VE	Preis in Euro
10852	grau	1000mmx25m	1000 m <sup>2</sup> = 40 Rollen/Pal	0,75/m <sup>2</sup>
10853	grau	1000mmx50m	1000 m <sup>2</sup> = 20 Rollen/Pal	0,70/m <sup>2</sup>

Da es sich bei diesem Vlies um Importware handelt, sind Qualitätsschwankungen möglich. Eine Garantie, Rücknahme oder Umtausch sind aus diesem Grund ausgeschlossen.

## Milchtütenpapier aus unbedruckter Neuware

Anwendung: Besonders geeignet zum Abdecken von Oberflächen im Außenbereich unter Gerüsten. Dieses Material ist LDPE beschichtet und dadurch wasserabweisend.

Werkstoff: Karton mit PE-Beschichtung, Gewicht ca. 220gr/m<sup>2</sup>, ca.75m<sup>2</sup>/Rolle



Art.Nr.	Breite	VE	Preis in Euro
10867	ca. 1150mm	30 Rollen/Pal	38,00/Rol